BỘ TƯ PHÁP

CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Số:           /CQLTHADS-TCCB

V/v triển khai thực hiện

một số văn bản của Đảng và công tác

tổ chức cán bộ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 11 năm 2025

         Kính gửi:

                             - Thủ trưởng các đơn vị thuộc Cục Quản lý THADS;

                             - Trưởng THADS các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thời gian vừa qua, Bộ Chính trị, Ban Bí thư và Đảng ủy Bộ Tư pháp đã

ban hành một số văn bản về công tác tổ chức cán bộ, cụ thể: (1) Quy định số

350-QĐ/TW ngày 29/8/2025 của Ban Bí thư về đối tượng, tiêu chuẩn và phân

cấp đào tạo lý luận chính trị; (2) Quy định số 365-QĐ-TW ngày 30/8/2025 của

Bộ Chính trị về tiêu chuẩn chức danh cán bộ thuộc diện Ban chấp hành Trung

ương Đảng, Bộ Chính trị, Ban Bí thư quản lý và khung tiêu chuẩn chức danh cán

bộ, lãnh đạo quản lý các cấp; (3) Quy định số 366-QĐ/TW ngày 30/8/2025 của

Bộ Chính trị về việc kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể,

cá nhân trong hệ thống chính trị; (4) Quy định số 368-QĐ/TW ngày 8/9/2025

của Bộ Chính trị về Danh mục vị trí chức danh, nhóm chức danh, chức vụ lãnh

đạo của hệ thống chính trị; (5) Kết luận số 187-KL/TW, ngày 29/8/2025 của Bộ

Chính trị, Ban Bí thư về định hướng số lượng cấp phó của cơ quan, tổ chức trong

hệ thống chính trị; (6) Kết luận số 198-KL/TW ngày 08/10/2025 của Bộ Chính

trị về chủ trương đánh giá đối với cán bộ lãnh đạo, quản lý trong hệ thống chính

trị; (7) Quyết định số 31-QĐ/ĐU ngày 30/10/2025 của Đảng ủy Bộ Tư pháp Ban

hành Danh mục vị trí chức danh, chức vụ lãnh đạo, quản lý của Bộ Tư pháp. Để

kịp thời thực hiện các nội dung quy định tại các văn bản pháp luật nêu trên, Cục

Quản lý Thi hành án dân sự (THADS) đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thuộc Cục

Quản lý THADS và Trưởng THADS các tỉnh, thành phố:

1. Phối hợp với cấp ủy của đơn vị tổ chức phổ biến, quán triệt đầy đủ nội

dung của các văn bản trên.

2. Bố trí biên chế phù hợp với số lượng, khối lượng đơn thư khiếu nại tố cáo

và các vụ việc thuộc thẩm quyền sau sắp xếp để hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

3. Giao Ban Tổ chức cán bộ khẩn trương tham mưu rà soát, chỉnh lý các văn

bản của hệ thống THADS có nội dung liên quan đến quy định để thẩm định, trình

cấp có thẩm quyền ban hành.

Cục Quản lý THADS đề nghị các đồng chí nghiêm túc triển khai,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Mai Lương Khôi (để b/c);

- Cục trưởng (để b/c);

- Vụ Tổ chức cán bộ BTP;

- Lưu: VT, TCCB.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Thị Phương Hoa

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-14T10:45:29+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	Trần Thị Phương Hoa<hoattp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-14T11:37:24+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-14T11:37:30+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-14T11:37:33+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!